Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Центр образования Смородинский»
(МКОУ «Центр образования Смородинский»)

ПРИКАЗ

14.02.2024                                                                                                                 №  19-д

с. Смородино

[bookmark: __DdeLink__80181_1561282518]О создании школьной комиссии
по организации, проведению и проверке
Всероссийских  проверочных работ
для обучающихся 4 класса

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную комиссию по организации, проведению и проверке   Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) для обучающихся 4 класса в составе:
- Буланкиной Марии Викторовны - заместителя директора по УВР, председателя комиссии;
- Култыгиной Олеси Владимировны – учителя начальных классов, члена комиссии;
- Изотовой Татьяны Петровны – учителя начальных классов, члена комиссии.
2. Членам комиссии по организации, проведению и проверке ВПР:
[bookmark: _GoBack]2.1. Ознакомиться с планом – графиком проведения ВПР.
2.2. Изучить порядок проведения ВПР.
2.3. Изучить	и	руководствоваться	инструкцией	для общеобразовательной  организации по проведению ВПР;
2.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев оценивания в течение не более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       И. В. Попович

Ознакомлены:
Буланкина М.В.
Култыгина О. В.
Изотова Т. П.